
 

Příloha 

usnesení vlády 

ze dne 3. května 2017 č. 344 

 

 

 

Zásady pro postup delegace České republiky  

na 70. zasedání Světového zdravotnického shromáždění“ 

 

Delegace ČR bude vycházet z dosavadního přístupu České republiky k agendám Světového 

zdravotnického shromáždění (dále jen „WHA“) a výsledků jednání 140. zasedání Výkonné 

rady WHO, které se uskutečnilo ve dnech 23. ledna – 1. února 2017 a na kterém byly body 

agendy 70. zasedání WHA projednány.  

 

1) Při zaujímání stanovisek k projednávaným otázkám a rezolucím bude delegace 

vycházet ze zájmů České republiky, z Programového prohlášení vlády ČR a z dalších 

relevantních strategických vládních dokumentů (např. Koncepce zahraniční rozvojové 

spolupráce na období 2010 – 2017 a Strategie mnohostranné rozvojové spolupráce na 

období 2013 – 2017 nebo Koncepce zahraniční politiky České republiky schválené  

v roce 2015, která představuje základní rámec pro uskutečňování zahraničněpolitických 

zájmů ČR). 

 

2) Delegace bude konzultovat odborné otázky s členskými státy EU. Delegace ČR bude 

prezentovat svá stanoviska na koordinačních jednáních EU na místě zasedání  

a v rámci jednotlivých technických výborů zasedání přihlížet k postojům ostatních 

členských států EU. 

 
3) Delegace bude postupovat při volbě nového generálního ředitele Světové zdravotnické 

organizace v souladu se zájmy České republiky. 

 


